DOCUMENTO N. 09.09
Obligatio pro spectabile U. I. doctore don Joanne Baptista 
Asmundo nominibus cum magistro Simone Romano
Agli atti del notaio Giovanni Cugino di Palermo il 29 Luglio 
1754 (ASPA, notai stanza IV, b. 7710, cc. 787-792v.).

Die vigesimo octavo julii secundae indictionis
Millesimo septincentesimo quiunquagesimo quarto

Lectis et relectis per me praedictum infrascriptumque not. don Joannem 
Cugino hodie palam publica et aperte in domu solitae habitationis specta-
bilis U. I. doctoris don Joannis Baptistae Asmundo omnibus magistris et 
personis ibidem pro effectu infrascripto vocatis congregatis degentibus et 
existentibus infrascrptis capitulis  videlicet:

OMISSIS
Vengono inseriti i capitoli già approntati dal Vaccarini e quindi inizia l’asta:
Quibus preinsertis capitulis a magistris et personis praedictis consideratis 
et perceptis, ultimo tandem magister Simon Romano marmorarius obtulit 
velle opera praedicta conficere hoc est: le colonne ad onze ventotto l’una e 
li pezzi a ragione di tarì due e grana cinque palmo.
Magister Nicolaus Ferrigno faber murarius le colonne ad onze ventisei 
l’una e li pezzi a ragione di tarì due il palmo.
Magister Nicolaus Marino marmorarius le colonne ad onze venticinque 
l’una e li pezzi a ragione di tarì uno e gr. 19 palmo.
Dictus magister Nicolaus Ferrigno faber murarius le colonne ad onze ven-
tiquattro l’una e li pezzi a ragione di tarì uno e grana 18 lo palmo.
Dictus magister Simon Romano marmorarius le colonne ad onze ventidue 
l’una e li pezzi a tarì uno e grana 16 lo palmo.
Et nullo minorem oblationem faciente in beneficium dictae illustrissimae 
Deputationis fuerunt opera praedicta liberata dicto magistro Simoni Ro-
mano marmorario iuxta praedictam ultimam oblationem et propterea 
fuit ad presentem deventum prout infra.

OMISSIS

DOCUMENTO N. 09.10
Condizioni date al capitano Filippo Salamone 
per il trasporto della pietra di Billiemi e di otto colonne 
per il prospetto della Cattedrale di Catania
Agli atti del notaio Giovanni Cugino il 29 Marzo 1756 (ASPA, 
notai stanza IV, b. 7715, cc. 485-488).

Die vigesimo nono martii quartae indictionis
Millesimo septingentesimo quinquagesimo sexto

Patronus Philippi Salamone capitaneus infrascriptae eius barchae vulgo 
scibecco mihi notario cognitus coram nobis vi praesentis sponte locavit et 
naulizavit ac locat pariter et naulizat reverendi U. I. doctori don Joanni 
Baptistae Asmundo uti commissionato, et commissionato nomine illustris-
simae Deputazionis seu Deputatorum Fabricae Prospectus Realis Matricis 
Ecclesiae civitatis Cathanae absentium etc. a quibus ad haec peragenda dicit 
specialem habere mandatum et ordinem mihi etiam cognito praesenti stipu-
lanti et commissionato dicto nomine conditioni et ad nautulum recipienti 
eius barcam vulgo scibecco nominatum il SS.mo Crocifisso Sancta Rosalia e 
S. Francesco di Paula portavis salmas milleoctocentum mensurae generalis 
ad praesens existentes in portu sive molo huius urbis quam dixit esse bene 
omniumque corredatum aptum ad faciendum infrascriptum iter ad effectum 
in eo onerandi  prout onerare promisit ut dicitur al detto molo di questa cit-
tà numero duecentovent’un pezzo di pietre di Billieme ed octo colonne pure 
di pietra di Billieme che si ritrovano facti e portati in detto molo di questa 
città per servizio di detta Reale Matrice Chiesa di Catania alisque oneraris 
primo bono et apto tempore cum eo et eius nautis et cum onere praedicto 
recto tramite iter non mutando se conferendi in dictam civitatem Cathanae 
ibique ac modo forma et loco expressatis in infrascriptis capitulis sbarcare e 
scaricare detti pezzi e dette colonne e quelli sbarcati e scaricati consignarli 
alle persone legitime di detti illustri Deputati; con recuperarne publica rice-
vuta per atti di publico notaro con adempire per detto effetto tutti li pacti ed 
obligazzioni e tutto quello e quanto si dispone nell’infrascritti capitoli facti e 
firmati dal reverendissimo abbate don Giovan Battista Vaccarini architetto 
del detto prospetto cioè